deliberações tomadas nesta reunião, se aprovadas. 5. DELIBERAÇÕES: Instalada a reunião, após 
exame e discussão da ordem do dia, os membros do Conselho de Administração deliberaram, por 
unanimidade de votos: (i) Aprovar o aumento do capital social da Companhia no valor de 
R$ 476.000.000,00 (quatrocentos e setenta e seis milhões de reais), dentro do limite do capital 
autorizado, nos termos do artigo 6º do Estatuto Social, mediante a capitalização de parte do saldo 
da reserva de lucros estatutária denominada “Reserva de Investimentos”, com a emissão de 
56.000.000 (cinquenta e seis milhões) novas ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor 
nominal, a serem distribuídas gratuitamente aos acionistas da Companhia a título de bonificação, 
na proporção de 0,30007897757 novas ações ordinárias para cada 100 (cem) ações de que forem

[...]

atribuído às ações bonificadas será de R$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) por ação, para os 
fins do artigo 10 da Lei nº 9.249, de 26 de dezembro de 1995. Considerando o Aumento de Capital 
ora aprovado, consignar que o capital social da Companhia passará de R$ 866.080.000,00  (oitocentos 
e sessenta e seis milhões e oitenta mil reais), totalmente subscrito e integralizado,  dividido em 
186.617.538 (cento e oitenta e seis milhões, seiscentos e dezessete mil, quinhentos e trinta e oito) 
ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, para R$ 1.342.080.000,00 (um 
bilhão, trezentos e quarenta e dois milhões e oitenta mil reais), dividido em 242.617.538 (duzentas 
e quarenta e dois milhões, seiscentos e dezessete mil e quinhentos e trinta e oito) ações ordinárias, 
nominativas, escriturais e sem valor nominal. Fica consignado que a partir de 15 de dezembro de 
2025 (inclusive), as ações de emissão da Companhia serão negociadas na B3 S.A. - Bolsa, Brasil, 
Balcão, “ex-direito” à bonificação.